
Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 
 

Zápis z 11. zasedání školské rady 
 

 
 

Datum: 13. 9. 2017, 17.30 h  

Místo jednání: Pizzeria Via Appia Litvínov 

Přítomni: 

Mgr. Daniel Urik (zvolen za ped. pracovníky školy) 

Mgr. Stanislava Trojáková (zvolena za ped. pracovníky školy) 

p. David Posuch (zvolen za zletilé žáky a rodiče nezletilých žáků) 

p. Petr Červenka (jmenován zřizovatelem) 

Mgr. Jan Novák, ředitel školy 

Prim. MUDr. Petr Myšák MBA 

   

 

Nepřítomen (neomluven): 

Ing. Martin Strakoš (omluven) 

 

 

11. zasedání školské rady svolal její předseda Mgr. Daniel Urik. 

 

 
Program 

 

  

1. Školní řád 2017/2018  

2. 70. výročí GTGM 

3. Prezentace GTGM, různé 

4. Rekonstrukce školy 

5. Personální zajištění šk. r. 2017/2018 

6. Projekty GTGM 

GT G M



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

7. Diskuse 

 

 

Ad 1) ŠŘ byl schválen všemi členy ŠR 

 

Ad 2) K 70. výročí školy věnoval kraj na oslavy 130 tisíc Kč, 10 tisíci přispělo 

partnerské město Olbernhau. Celkem bylo škole poskytnuto 370 tisíc Kč včetně 

sponzorství. Pravidelně zasedá výbor G70, jedná se o záboru veřejných prostor, 

ulice Studentská bude uzavřena. Budou k dispozici propagační materiály (propisky, 

trička, hrnky atd.), které si bude moci veřejnost zakoupit a dále se použijí jako dárky 

sponzorům a hostům. Uvažuje se o finanční sbírce, bylo by vhodné, aby tuto akci 

neměla na starosti škola, ale aby byla zadána veřejně prospěšné organizaci. 

Předseda ŠR vysvětlil způsob rezervace na oslavy G70.  

 

Ad 3) web školy – optimální by bylo najít osobu, která by se o web starala se vším 

všudy, mohl by to být i student, ideálně z nižších ročníků. 

Pan Červenka navrhl možnost spolupracovat s Unipetrolem. Pan ředitel zjistí počet 

našich žáků, kteří studují na VŠCHT a zúčastní se jednání pana Červenky a 

zástupce Unipetrolu. 

 

Ad 4) Pan ředitel podal informaci o rekonstrukci školy, firma pracuje na fasádě a 

v budoucnu bude následovat kompletní rekonstrukce rozvodů (elektřina, plyn, 

topení). 

 

Ad 5) Ředitel školy informoval o personálním zajištění pro r. 2017/2018, o stavu žáků 

(345), vypracoval „Dlouhodobé záměry a cíle pro období 2017/2020“. Dále 

konstatoval, že KPG je nefunkční organizací a měla by se přetransformovat nebo 

zrušit. Rodiče nemají zájem o spolupráci a členství v KPG. 

 

Ad 6) Projekt Erasmus – škola podá žádost (do března 2018), z projektu je možné 

čerpat peníze do r. 2023. Škola podala žádost o 550 tisíc Kč na tzv. „Šablony“(CLIL, 

inovace) 

 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

 

 

 

Ad7) MUDr. Petr Myšák vznesl dotaz ohledně opravných/dodatečných zkoušek 

z matematiky. Zkoušky nikdo z žáků v srpnovém termínu neudělal (10 žáků). 

Požadoval větší objektivitu komise, bylo by např. dobré, kdyby byl členem komise 

kantor, který žáka nevyučuje. 

Dále přišel s návrhem, že by se naše gymnázium mohlo ucházet o titul nostrifikační 

škola.  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 
 

Závěr  
 

 

 

V říjnu/listopadu 2017 bude zvolena nová ŠR. 

 

 

V Litvínově dne 14. 9. 2017 

zapsal:        Mgr. Stanislava Trojáková 

_______________________ 

Ověřovatel zápisu a usnesení:    Mgr. Urik Daniel, p. Posuch David 

       _______________________ 

 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

 

 

 

 

 


